
Protokół Nr XLIV/2022 

z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj. 

odbytej 25 marca 2022 roku 

w sali sesyjnej im. L. Prądzyńskiego 

Ad.l. 

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart o godz. 09.00. 

Serdecznie powitał radnych, a także gości biorących udział w sesji: przedstawicieli władz 

samorządowych, Laureata Nagrody Starosty „Złoty Klucz Przedsiębiorczości" -

właścicieli firmy SBN Runowo, Laureatów Nagrody z łat ubiegłych, pracowników 

starostwa i jednostek powiatowych, (załącznik nr 1 - lista obecności gości). 

Marek Chart poinformował również, że sesja jest nagrywana i transmitowana na żywo 

w Internecie. 

Ad.la. 

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 

uczestniczy 16 radnych (nieobecna Katarzyna Kolasa), co stanowi ąuorom i umożliwia 

prawomocne podjęcie uchwał, (załącznik nr 2 - lista obecności radnych). 

Ad.l.b. 

Przewodniczący zapytał czy radni wnoszą uwagi do porządku obrad. 

Uwag nie było. 

W związku z powyższym porządek obrad na XLIV sesję Rady Powiatu przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie sesji: 

a) stwierdzenie ąuorum, 
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b) przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyznanie nagrody Starosty „Złoty Klucz Przedsiębiorczości". 

3. Przedstawienie laureatów konkursów dla przedsiębiorców : „Wiktoria" i „Pracodawca 

Pomorza i Kujaw" 

4. Przyjęcie protokołu z obrad XLIII sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim. 

5. Informacja w zakresie realizacji zadań przez Państwową Powiatową Straż 

Pożarną, Ochotniczą Straż Pożarną oraz Komendę Powiatową Policji. 

6. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych. 

7. Informacje Przewodniczącego Rady Powiatu o udzielonych odpowiedziach na 

interpelacje i zapytania złożone na ostatniej sesji i w okresie międzysesyjnym. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między 

sesjami. 

9. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim 

w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i 

sposobie ich załatwienia. 

10. Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej za 2021 rok. 

11. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 

kwalifikacją wojskową w 2022 roku, 

b) wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia na rzecz rozwoju „Obszaru 

Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2021-2027", 

c) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze 

wskazaniem wysokości tych środków na rok 2022, 

d) ustalenia zasad udzielania dofinansowań osobom niepełnosprawnym oraz 

uprawnionym podmiotom ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, do zadań powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych w 2022r, 

e) uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 rok, 
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f) uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2022-2028. 

12. Wnioski i oświadczenia radnych. 

13. Zakończenie obrad. 

Ad.2. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił o zabranie głosu Starostę Sepoleńskiego. 

Nagroda Starosty Sępoleńskiego „Złoty Klucz Przdsiębiorczości" została ustanowiona w 

2014 roku. Wyróżnienie to ma charakter honorowy i przyznawane jest za wybitne 

osiągnięcia na polu działalności gospodarczej w powiecie sępoleńskim. Celem Nagrody 

jest prezentacja pozytywnego wizerunku oraz potencjału gospodarczego powiatu 

sępoleńskiego, promowanie aktywności przedsiębiorców na rynku gospodarczym, 

inspirowanie ich rozwoju, promowanie postaw proinwestycyjnych i dokonań 

innowacyjnych, upowszechnianie pozytywnych wzorców, budowanie prestiżu i 

wiarygodności lokalnej gospodarki oraz promocja usług rynku pracy. Kapitułę 

przyznającą Nagrodę tworzą: Starosta Sępoleński, Burmistrzowie i Wójt gmin 

tworzących powiat sępoleński oraz Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy. 

Jarosław Tadych zaprosił wszystkich obecnych do obejrzenia filmu prezentującego 

dotychczasowych Laureatów, a także Laureata roku 2021, firmę SBN Runowo. 

Następnie Starosta wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu zaprosili do odbioru 

Nagrody „Złoty Klucz Przedsiębiorczości" Prezesa Zarządu firmy SBN Runowo 

Bartosza Nowowiejskiego, a także Dyrektor ds. administracji Agnieszkę Nowowiejską. 

Do gratulacji przyłączyli się członkowie Kapituły, radni i goście obecni na sesji. Głos 

zabrał również Burmistrz Więcborka Waldemar Kuszewski. Burmistrz stwierdził, że 

właściciele firmy SBN Runowo, jak również wcześniejsi laureaci nagrody, to osoby, 

którym nie są obojętne problemy lokalnej społeczności. Podkreślił, że wspólne działania 

przedsiębiorców, społeczności lokalnej i samorządu prowadzą do takich sukcesów, jak 

ten obecny. Na koniec za wyróżnienie podziękował pan Bartosz Nowowiejski. Prezes 

SBN Runowo poinformował, że firma jest w pełni rodzinna i korzystając z okazji 

podziękował członkom swojej rodziny za ich wkład w działalność przedsiębiorstwa. 
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Ad.3. 

O poprowadzenie punktu 3 porządku obrad Przewodniczący Marek Chart poprosił 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sępólnie Kraj. Artura Żychskiego. 

Dyrektor przedstawił firmy z terenu powiatu sępoleńskiego, które otrzymały wyróżnienia 

w konkursach ogólnopolskich organizowanych w 2021 roku. Pierwszy Konkurs 

„Wiktoria" organizowany jest przez Fundację WIP Warto Im Pomóc. Patronat honorowy 

nad konkursem objął Związek Powiatów Polskich. Nominacji rodzimych przedsiębiorstw 

dokonał Starosta Sępoleński po konsultacji z Powiatowym Urzędem Pracy w Sępólnie 

Kraj. Otrzymanie prestiżowej nagrody Wiktorii stanowi potwierdzenie wysokiej jakości 

oraz konkurecyjności oferowanych produktów i usług w Polsce, jak i za granicą. W 

konkursie tym organizator przewidział kilkanaście kategorii. Tak, więc w Kategorii 

Innowacyjność i Nowe Technologie nagrodę otrzymała firma RONET z Więcborka, zaś 

w Kategorii Budownictwo przedsiębiorstwo Wyroby Betonowe Ryszard Szczepański z 

Sępólna Kraj. 

Kolejnym konkursem, do którego wytypowano firmy z powiatu sępoleńskiego jest 

konkurs o nazwie „Pracodawca Pomorza i Kujaw", który organizowany jest przez 

Związek Pracodawców Pomorza i Kujaw". Tutaj również nominacji dokonał Starosta 

Sępoleński, po konsultacji z Powiatowym Urzędem Pracy. Celem konkursu jest promocja 

pracodawców działających w regionie kujawsko-pomorskim, rozwijających swoje 

przedsiębiorstwa w oparciu o wysokie kompetencje i stabilne relacje z pracownikami 

firm. Tutaj w kategorii „Duży i Średni Przedsiębiorca" nagrodę otrzymała firma GABI 

Bis z Runowa Krajeńskiego. Listy gratulacyjne właścicielom firm złożył Starosta 

Jarosław Tadych. 

Zarówno właściciel firmy Wyroby Betonowe Ryszard Szczepański, jak i właściciel 

firmy RONET Bogumił Zach przyznali, że nie spodziewali się takich wyróżnień w 

konkursach ogólnopolskich. W związku z powyższym obaj panowie, nie licząc na sukces 

nie pojechali na ogłoszenie wyników do Warszawy. Właściele przedsiębiorstwa Gabi Bis 

z przyczyn zawodowowych nie mogli być obecni na sesji. 
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Marek Chart zamknął punkt 3 porządku obrad i ogłosił 30 minut przerwy. 

Ad.4. 

Przewodniczący wznowił obrady i przywitał przybyłych na sesję komendantów KPP i 

KPPSP, a także Z-cę Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego OSP w Sępólnie Kraj., 

Następnie Marek Chart oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu z XLIII sesji 

Rady Powiatu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych (nieobecni Jarosław Tadych i Katarzyna Kolasa) 

jednogłośnie przyjęła protokół z XLIII sesji Rady Powiatu, (załącznik nr 3). 

Ad.5. 

W tym punkcie jako pierwszy swoją „Informację o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego na terenie powiatu sępoleńskiego za okres I - XII 2021 roku" przedstawił 

Komendant Powiatowy Policji w Sępólnie Krajeńskim Paweł Zawada. 

Komendant rozpoczął od przedstawienia ogólnych statystyk dotyczących liczby 

wszczętych postępowań i ich wykrywalności. W zaprezentowanym okresie czasu policja 

KPP w Sępólnie Kraj. wszczęła łącznie 677 postępowań przygotowawczych dotyczących 

ujawnionych lub zgłoszonych przestępstw. Ponad 75% z nich zakończyło się wykryciem 

sprawców. Jeśli chodzi o działanie interwencyjne policji to łącznie w powiecie było ich 

3.865, w tym domowych: 558. Podjęto również decyzje o wszczęciu procedury tzw. 

niebieskiej karty w stosunku do 79 rodzin. Odnośnie ilości wykroczeń, które zakończyły 

się skierowaniem wniosku do sądu lub mandatem karnym, to najwięcej z nich dotyczyło 

zakłócenia spokoju porządku publicznego i kradzieży mienia. W zakresie bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym na terenie powiatu sępoleńskiego w roku 2021 odnotowano 364 

zdarzeń drogowych, co stanowi wzrost z ilości 329 w analogicznym okresie 2020 r. Na 

uwagę natomiast zasługuje spadek ilości wypadków z 14 w 2020 do 7 w 2021 (spadek o 

50%). Najwięcej wypadków i kolizji drogowych odnotowano na drodze krajowej 113 i 
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122 - ze wskazaniem na DW 241 (103). Na drogach powiatowych, gminnych i 

pozostałych doszło łącznie do 118 zdarzeń drogowych. Głównymi przyczynami tych 

zdarzeń było niedostosowanie prędkości, niezachowanie bezpiecznej odległości między 

pojazdami i nieustąpienie pierwszeństwa. W roku 2021 policja wystawiła 3490 mandaty 

karne i udzieliła 3472 pouczeń. 

Paweł Zawada przypomniał również, że od 2016 roku na terenie całego kraju działa 

Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa. Dzięki temu za pomocą internetu obywatele 

mogą nanosić na mapę zgłoszenia o ujawnionych zagrożeniach. Od początku 

funkcjonowania tego instrumentu mieszkańcy zgłosili 2609 zagrożeń, z których 1709 

uzyskało status potwierdzonych. 

Szczegółowa Informacja znajduje się w załączniku nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Marek Chart zadał pytanie jako pierwszy. Zapytał Komendanta czy potwierdzenie 

zdarzenia na mapie zagrożeń powoduje interwencję policji w postaci np. wyeliminowania 

zjawiska. Paweł Zawada odpowiedział, że jeśli chodzi np. o zdarzenia związane z 

przekraczaniem prędkości przez kierowców, to w tych miejscach ustawiane są patrole 

policyjne do czasu, aż dojdzie do zauważalnej poprawy. 

Następnie „Informację dotyczącą stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie 

powiatu sępoleńskiego za rok 2021" przedstawił Komendant Powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Sępólnie Kraj. Maciej Suchomski. 

Ogółem na terenie powiatu sępoleńskiego doszło do 821 zdarzeń, z czego 98 pożarów, 

699 miejscowych zagrożeń i 24 alarmów fałszywych. Do wszystkich tych działań 

dysponowane są jednostki Państwowej Straży Pożarnej. Jeśli chodzi o jednostki OSP, to 

najwięcej wyjazdów - 166, to OSP Więcbork, 133 - OSP Kamień, 53 - OSP Sośno. 51 -

OSP Sypniewo, 42 - OSP Wałdowo, 35 - OSP Więcbork, 23 - OSP Witkowo. Jak 

podkreślił Maciej Suchomski najwięcej zdarzeń obserwuje się, jak co roku w miesiącach 

wakacyjnych, co wiąże się z natężeniem ruchu. 
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Komendant przedstawił również informacje związane z działalnością prewencyjną oraz 

kontrolno-rozpoznawczą Komendy Powiatowej PSP. Jak w każdym roku działalność ta 

przebiegała zgodnie z rocznym planem pracy, uwzględniającym harmonogram kontroli. 

Poza tym PSP prowadziła liczne szkolenia w zakresie prewencyjno-edukacyjnym i 

informacyjnym. Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku nr 5. 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

O głos poprosił Ireneusz Balcer. Radny zapytał dlaczego druhowie z małych jednostek 

OSP nie są dysponowani do zdarzeń, do których dochodzi na terenie stacjonowania danej 

jednostki. 

Maciej Suchomski odpowiedział, że jeśli chodzi o rolę małych jednostek OSP w tym 

zakresie, to na pewno nikt nie umniejsza ich znaczenia. One są bardzo potrzebne. Straż 

Pożarna posiadając odpowiednie siły i środki do działań zobowiązana jest do 

przestrzegania procedur. A procedury mówią, że w pierwszej kolejności do akcji wysyła 

się (oprócz PSP) jednostki włączone do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. 

Zastępy włączone do tego Systemu są najlepiej wyszkolone, wyposażone i mają 

obowiązek wyjazdu do zdarzenia. W związku z powyższym KPPSP ma pewność, że po 

zaalarmowaniu tej jednostki, dojedzie ona na miejsce zdarzenia. Natomiast jeśli chodzi o 

jednostki mniejsze, które nie są włączone do Krajowego Systemu, to one są również 

alarmowane. Jednakże nigdy nie będą jednostkami pierwszego rzutu. One będą zawsze 

tworzyć zaplecze głównych jednostek. Dlatego też czasami będzie dochodzić do sytuacji, 

że po dojeździe na miejsce zdarzenia jednostek PSP i jednostek z Systemu obecność tych 

małych jednostek jest już bezzasadna. Mimo to, jak stwierdził Komendant KPPSP jego 

wolą jest to, żeby w przypadku zdarzenia na terenie danej jednostki OSP była ona 

również alarmowana. Jest to potrzebne, chociażby po to, żeby potwierdzić gotowość 

operacyjną danej jednostki i zaangażować ją w działania pomocnicze. Maciej Suchomski 

stwierdził ponadto, że nic nie stoi na przeszkodzie aby dana jednostka OSP wyjeżdżała na 

akcję w ramach tzw. samodysponowania się. Jeśli któryś z druhów w swojej 

miejscowości zauważy np. dym, to po prostu zgłasza to przez radio do stanowiska 

kierowania i wówczas taka jednostka może być tą, która na miejscu pojawi się jako 
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pierwsza. Rzeczą istotną jest również to, że Komenda Powiatowa musi zadysponować do 

wyjazdu takie jednostki, które do zdarzenia dotrą w ciągu 15 minut. Nie zawsze więc jest 

pewność, że mała jednostka OSP spoza Systemu spełni ten warunek. W roku 2021 doszło 

do 13 przypadków, w których zaalarmowana jednostka spoza Systemu nie wyjechała do 

zdarzenia. 

Ireneusz Balcer odniósł się do słów Komendanta w związku z uwagami, że jednostki 

OSP nie zawsze wyjeżdżają do zdarzeń. Radny zauważył, że nie zawsze dana jednostka 

ma wystarczające zaplecze, co do ilości druhów. Ale mimo to, te osoby, które działają w 

szeregach OSP oczekują, że będą potrzebni. 

Komendant jeszcze raz podkreślił, że tak, jak powiedział jednostki te będą 

dysponowane. 

Tomasz Fifielski stwierdził, że uczestnicząc w zebraniach OSP może potwierdzić, że 

rzeczywiście małe jednostki narzekają, że nie uczestniczą w akcjach. Zauważył, że 

obecnie oddziały takie są już doposażone w sprzęt, odpowiednio ubrane i przeszkolone. 

Zwrócił uwagę, że w tym roku były przypadki, że jednostki będące w Krajowym 

Systemie nie wyrabiały się z pracą w zdarzeniach, a małe jednostki czekały bezczynnie. 

Ponadto, jak zaznaczył Radny zmieniły się przepisy odnośnie dodatków emerytalnych 

dla druhów i żeby je otrzymać muszą raz w roku przez 25 lat uczestniczyć w akcjach. 

Maciej Suchomski stwierdził, że odnośnie tych zarzutów jest jedno proste rozwiązanie. 

Jeżeli dana jednostka OSP zauważy jakieś zdarzenie, to zgłasza to do stanowiska 

kierowania i po prostu wyjeżdża. 

Szczegółowa Informacja przedstawiona przez Komendanta Macieja Suchomskiego 

znajduje się w załączniku nr 6 do protokołu. 

Na koniec swoje sprawozdanie złożył Z-ca Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Tobiasz Świniarski. 

Oddział Powiatowy OSP w Sępólnie Krajeńskim aktualnie zrzesza 33 zastępy - w tym 4 

jednostki włączone do Krajowego Systemu Pożarniczo-Gaśniczego. Ochotnicze Straże 

Pożarne skupione są w 4 oddziałach gminnych i miejsko-gminnych. Kampania 

sprawozdawcza w jednostkach OSP dobiegła końca w marcu 2022 roku. Zebrania nie 
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odbyły się jednak we wszystkich jednostkach. Na przykład OSP Mierucin podjęło decyzję 

o likwidacji, a OSP Wąwelno już od dwóch lat nie przeprowadziło zebrań, co 

prawdopodobnie w najbliższym czasie będzie skutkowało jego likwidacją. Jeśli chodzi o 

szkolenia za rok 2021 to były one przeprowadzone m.in. przez firmę „SZKOLMED". 

Druhowie uczestniczyli w kursie z zakresu pierwszej pomocy a także w szkoleniach 

przypominających tzw. recertyfikacji dla osób po 3 latach od uzyskania uprawnień. W 

związku z pandemią miniony rok zmienił charakter działań zastępów OSP. Oprócz 

standardowych wyjazdów jednostki realizowały m.in. „Akcję Szczepimy się z OSP", a 

także akcję dowozów do punktów szczepień. W związku z pandemią nie organizowano 

zawodów. Na koniec Tobiasz Świniarski stwierdził, że w województwie kujawsko-

pomorskim tylko dwa powiaty nie desygnują środków na wsparcie OSP - jest to powiat 

sępoleński i powiat tucholski. Pieniądze takie stanowiłyby istotne wsparcie dla dużych 

inwestycji, jak na przykład zakup samochodów, gdzie udział własny gmin często 

przekracza ich możliwości. Mimo tego, Druh złożył ukłony na ręce Starosty za objęcie 

patronatem Turnieju Strzeleckiego. Szczegółowe informacje znajdują się w załączniku 

nr 7. 

Do wypowiedzi Tobiasza Świniarskiego odniósł się Starosta Sępoleński. Jarosław 

Tadych odpowiadając na uwagi dot. braku dotacji dla OSP przypomniał, że zarówno 

powiat sępoleński, jak i tucholski przechodzi przez program postępowania naprawczego. 

Ponadto trzeba pamiętać, ze nie tylko OSP chciałoby otrzymywać dotację, o to samo 

zabiegają np. spółki wodne. W związku z powyższym na dzień dzisiejszy nie będą 

składane żadne obietnice. 

Na koniec tego punktu porządku obrad Starosta i Przewodniczący Rady Powiatu 

podziękowali Służbom za ich pracę i zaangażowanie na rzecz mieszkańców powiatu. 

Ad.6. 

Punkt nie został zrealizowany w związku z brakiem interpelacji i zapytań. 
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Ad.7. 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że na ubiegłej sesji, jak również w 

okresie międzysesyjnym nie było interpelacji, ani zapytań. 

Ad.8. 

Marek Chart przedstawił informację o czynnościach Przewodniczącego Rady Powiatu 

w okresie między sesjami (zał. nr 8). 

Ad.9. 

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych przedstawił Informację z prac Zarządu Powiatu 

w okresie międzysesyjnym. (załącznik nr 9). 

Starosta w sposób szczególny nakreślił tematykę związaną z pomocą ukraińskim 

uchodźcom na terenie powiatu sępoleńskiego. Na chwilę obecną na obszarze powiatu 

przebywają 384 osoby (167 kobiety, 206 dzieci i 8 mężczyzn). W gminie Kamień Kraj. -

50 osób, w gminie Sępólno Kraj. - 243, w gminie Więcbork - 90 i w gminie Sośno - 14. 

W domach prywatnych przebywa następująca ilość osób: Kamień - 40 osób, Sępólno -

152, Więcbork - 74, Sośno - 14. W miejscach należących do majątku gminnego i 

powiatowego znajduje się: Kamień (mieszkania chronione w DPS) - 10 osób, Sępólno -

91 (CSiR), Więcbork-3 (DPS Suchorączek). 

Jarosław Tadych przekazał również informacje dotyczące udzielonej uchodźcom 

pomocy. 

Pomoc rzeczowa, którą ofiarują mieszkańcy przewożona jest z poszczególnych gmin do 

magazynu przeładunkowego mieszczącego się w Sępólnie Kraj. na terenie firmy DUKO. 

Z tego miejsca na chwilę obecną został wysłany jeden transport do magazynu 

wojewódzkiego. Na samochód załadowano dwie palety odzieży i okryć, 12 palet środków 

higieny osobistej i środków czystości, cztery palety powerbanków, baterii, latarek itd., 

jedną paletę zestawów pierwszej pomocy. W tym miejscu Starosta podziękował 

właścicielon firmy DUKO za udostępnienie hali, a także osobom, które pracowały przy 
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pakowaniu i przeładunku, a także firmie transportowej. Jarosław Tadych przedstawił 

również tematykę związaną z edukacją dzieci z Ukrainy. Na chwilę obecną do szkół 

ponadpodstawowych przyjęto 10 uczniów: 2 do LO w Więcborku, 8 do LO w Sępólnie. 

Uczniowie ci przyjmowani są do klas integracyjnych. Jednakże rozważany jest model 

utworzenia oddziału przygotowawczego. Obowiązujące rozporządzenie nie wskazuje 

minimalnej ilości uczniów takiego oddziału, wiadomo jedynie, że nie może być więcej 

niż 25 osób i miej niż 26 godzin lekcyjnych. Koszt utworzenia oddziału to 9600 zł. 

W związku z tym, że przewiduje się, że fala uchodźców będzie wyższa, Wojewoda 

zobowiązał powiat sępoleński do przygotowania dodatkowych 250 miejsc pobytowych. 

Po rozmowach z władzami poszczególnych gmin udało się znaleźć 86 miejsc: Kamień 

Krajeński - 44, Sępólno Krajeńskie - 24, Więcbork - 50, Sośno -31. 

Jarosław Tadych poprosił chętnych mieszkańców, którzy mają wolę przyjęcia 

uchodźców do swoich domów o zgłaszania tego faktu w gminach. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Radna Danuta Zalewska w imieniu organizacji Caritas podziękowała mieszkańcom za 

ofiarność w udzielaniu pomocy Ukraińcom. Starosta poinformował, że część darów z 

transportu zostanie przeznaczona na rzecz tej Organizacji. 

Na koniec Przewodniczący Marek Chart w imieniu radnych przyłączył się do 

podziękowań ofiarodawcom. 

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokole z dnia 

18 marca 2022 r. (załącznik nr 10). 

Ad.10. 

Andrzej Chatłas, Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił sprawozdanie z prac 

Komisji za 2021 rok. 

W związku z faktem, że radni otrzymali sprawozdanie wcześniej zadecydowano aby nie 

odczytywać go na sesji. Andrzej Chatłas wyjaśnił, że od samego początku swojej pracy 
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Komisja Rewizyjna przyjęła pewnien model działania. Polega on na tym, że przed 

kontrolą, jednostki otrzymują tabele do wypełnienia, dzięki czemu kontrolerzy mają 

najważniejsze dane, które kontrolę ułatwiają. Przewodniczący poinformował, że wszelkie 

dokumenty ze wszystkich kontroli dostępne są w biurze Rady. 

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej za 2021 r. stanowi załącznik nr 11. 

Ad.ll.a. 

Inspektor Zarządzania Kryzysowego Kamila Jabłońska zaprezentowała projekt uchwały 

w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych z 

kwalifikacją wojskową w 2022 roku. 

Kamila Jabłońska wyjaśniła, że powiat sępoleński jest jednym z pierwszych, który taką 

kwalifikację w tym roku przeprowadza. Odbędzie się ona w dniach 4-15 kwietnia na 

terenie LO w Sępólnie Kraj. Jak wyjaśniała Inspektor w ostatnim czasie w przestrzeni 

publicznej w związku z wojną na Ukrainie pojawiły się fake newsy mówiące o tym, że 

tegoroczny pobór jest formą powszechnej mobilizacji. Kamila Jabłońska te pogłoski 

zdementowała i powtórzyła, że tegoroczna kwalifikacja jest niczym innym jak 

sprawdzeniem stanu zdrowia młodych ludzi, nadaniu im kategorii wojskowej i 

przeniesienie ich do rezerwy. 

Przewodniczący otworzył dyskuję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Marek Chart zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecni Katarzyna Kolasa, Krzysztof Szymanowicz) 
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jednogłośnie (zał. nr 12) 

podjęła uchwałę Nr XLIV/200/2022 

w sprawie przejęcia niektórych zadań z zakresu administracji rządowej związanych 

z kwalifikacją wojskową w 2022 roku, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Ad.ll.b. 

Inspektor ds. opracowywania i koordynowania projektów unijnych Dorota Szymańczak 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia na 

rzecz rozwoju „Obszaru Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Sępoleńskiego na 

lata 2021-2027". 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecni Katarzyna Kolasa, Krzysztof Szymanowicz) 

jednogłośnie (zał. nr 14) 

podjęła uchwałę Nr XLIV/201/2022 
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w sprawie wyrażenia zgody na zawarci Porozumienia na rzecz rozwoju „Obszaru 

Prowadzenia Polityki Terytorialnej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2021-2027", która 

stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Ad.ll.c. 

Dyrektor PCPR, Elżbieta Maziarz-Rudnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości 

tych środków na rok 2022. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Głos zabrał Ireneusz Balcer. Radny przypomniał, że jeśli chodzi o dofinansowanie w 

przedmioty ortopedyczne, to w roku 2021 w związku z brakiem środków, nie wszyscy 

pacjenci je otrzymali. Dlatego też, na ostatnim posiedzeniu Komisji Budżetu i Finansów 

Radny zaproponował wprowadzenie zmian do projektu uchwały. Poprawka ta miała 

polegać na zmianie w punkcie 1, gdzie w porównaniu do roku 2021 nastąpił wzrost w 

dofinansowaniu do turnusów rehabilitacyjnych o 50.000 zł. Natomiast kwota na 

dofinansowanie w przedmioty ortopedyczne została na tym samym poziomie. Dlatego też 

Ireneusz Balcer zaproponował zdjęcie z punktu 1 kwoty 20.000 zł w celu przeznaczenia 

jej na finansowanie przedmiotów ortopedycznych. Przewodniczący Komisji Budżetu i 

Finansów stwierdził, iż w jego opinii ważniejsza jest taka pomoc, gdyż służy ona osobom 

niepełnosprawnym każdego dnia. Natomiast turnusy rehabilitacyjne można zastąpić inną 

formą rehabilitacji. Niestety, jak stwierdził Radny te propozycje zostały przez członków 

Komisji odrzucone. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej Barbara Bury poinformowała, 

że Komisja zaopiniowała projekt uchwały stosunkiem głosów: 5 „za", 1 „wstrzymujący 

się". 
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały stosunkiem głosów: 3 „za", 1 „wstrzymujący się", 1 

„przeciw". 

Przewodniczący Marek Chart wyjaśnił, że Komisja Budżetu i Finansów odrzuciała 

propozycję zmian projektu uchwały głównie dlatego, że w ciągu roku na ten cel 

przeznacza się środki niewykorzystane w budżecie Urzędu Pracy. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecni Katarzyna Kolasa, Krzysztof Szymanowicz) 

jednogłośnie (zał. nr 16) 

podjęła uchwałę Nr XLIV/202/2022 

w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem 

wysokości tych środków na rok 2022, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Ad.ll.d. 

Dyrektor PCPR, Elżbieta Maziarz-Rudnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

ustalenia zasad udzielania dofinansowań osobom niepełnosprawnym oraz uprawnionym 

podmiotom ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 

do zadań powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych w 2022 r. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 
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Barbara Bury, Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej zaprezentowała 

jednomyślnie pozytywną opinię Komisji do projektu uchwały. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednomyślnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecni Katarzyna Kolasa, Krzysztof Szymanowicz) 

jednogłośnie (zał. nr 18) 

podjęła uchwałę Nr XLIV/203/2022 

w sprawie ustalenia zasad udzielania dofinansowań osobom niepełnosprawnym oraz 

uprawnionym podmiotom ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, do zadań powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych w 2022 r., która stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Ad.ll.e. 

Skarbnik Powiatu Małgorzata Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 roku. 

Jak wyjaśniła pani Skarbnik zmiany te spowodowane są otrzymaniem ostatecznych 

dotacji oraz subwencji. 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył dyskusję. 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ireneusz Balcer, Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 
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Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecni Katarzyna Kolasa, Krzysztof Szymanowicz) 

jednogłośnie (zał. nr 20) 

podjęła uchwałę Nr XLIV/204/2022 

w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Powiatu Sępoleńskiego na 2022 roku, co 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Ad. ll.f. 

Małgorzata Masiłkin przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego na lata 2022 - 2028. 

Jak wyjaśniła pani Skarbnik zaktualizowany został wykaz przesięwzięć WPF. W dwóch 

przedsięwzięciach zwiększono limit wydatków w roku 2023 o promesy wstępne, które 

powiat otrzymał z Programu Inwestycji Strategicznych. Są to: rozbudowa drogi 

powiatowej reałcji Sępólno Kraj. - Nowy Dwór - zwiększenie o 11.400.000 zł oraz 

przebudowa i rozbudowa drogi relacji Wałdowo - Olszewka - zwiększenie o 4.750.000 

zł. 

Marek Chart otworzył dyskusję. 

Starosta poinformował radnych, że w dniu dzisiejszym dyrektor Edwin Eckert ogłasza 

przetarg na zadanie Nowy Dwór. Jest to inwestycja zaplanowana na 12.000.000 zł, środki 
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na ten cel są zabezpieczone w budżecie powiatu. Natomiast jeśli chodzi o drugie zadanie 

Olszewka, to przetarg zostanie ogłoszony w przyszłym tygodniu. 

Tomasz Fiflelski poprosił Starostę o doprecyzowanie terminu realizacji inwestycji w 

Nowym Dworze, żeby mieszkańcy nie myśleli, ze rozpocznie się ona lada moment. 

Jarosław Tadych stwierdził, że przede wszystkim trzeba będzie ocenić efekt przetargu. 

Co prawda są już kalkulacje i kosztorysy inwestycji, ale obecne ceny materiałów 

budowlanych mogą je zweryfikować. Mimo tego należy mieć na względzie, że żadne z 

tych zadań nie rozpocznie się przed okresem zimowym. Z założenia więc prace 

przeprowadzone będą w przyszłym roku i w tym też roku będą zakończone. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Balcer przedstawił jednogłośnie 

pozytywną opinię do projektu uchwały. 

Następnie Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał projekt pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych 

(nieobecny Jarosław Tadych) 

jednogłośnie (zał. nr 22) 

podjęła uchwałę Nr XLIV/205/2020 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego, co 

stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

Ad.12. 
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Na początek Jarosław Tadych poinformował o postępach związanych z inwestycją 

związaną z budową boiska wielofunkcyjnego w LO w Sępólnie Kraj. 4 marca br. 

podpisano umowę a około 4 kwietnia firma, która wygrała przetarg rozpocznie budowę. 

Tutaj Starosta nadmienił, że ten sam wykonawca będzie budował boisko w szkole w 

Sypniewie. Jeśli chodzi o postęp prac na sali gimnastycznej, to czas wykonania trochę się 

wydłużył. Jest to spowodowane potrzebą wylania nowej posadzki. Dotychczasowe 

zabiegi nie wyeliminowały brzydkiego zapachu, który unosił się od wielu lat od podłogi. 

Dodatkowo, po dokonaniu szczegółowych oględzin odbędzie się wymiana oświetlenia, 

która pierwotnie nie była planowana. Wszystko to są dodatkowe środki finansowe, 

jednakże mieszczą się w ramach zaplanowanego budżetu na tą inwestycję. 

Następnie o głos poprosił Andrzej Chatłas. Radny poinformował, że pracownicy 

jednostek powiatu sępoleńskiego są niezadowoleni z niskich podwyżek, jakie w marcu 

wpłynęły na ich konta. Po rozmowach z kilkoma osobami Radny obiecał im, że zajmie w 

tej sprawie głos na sesji. Na początku Andrzej Chatłas przyznał, iż ma świadomość, że 

sam głosował za wskaźnikami przyjmowanymi do opracowania projektu budżetu na 2022 

rok w wysokości 3,3%. Jednakże, jak stwierdził Radny podczas rozmów w tej sprawie ze 

Starostą, ten zapewnił go, że sprawa wynagrodzeń pracowniczych jest często 

przedmiotem dyskusji na posiedzeniach Zarządu Powiatu. Andrzej Chatłas wyraził 

nadzieję, że w ciągu roku zdarzy się okazja, żeby pensje pracowników wyglądały lepiej 

niż obecnie. 

Następnie do sprawy budowy boiska w LO w Sępólnie odniósł się Wicestarosta. 

Andrzej Marach poinformował, że wstępnie wykonawca określił czas swoich prac na 

jeden miesiąc. 

Do tematu podjętego przez Andrzeja Chatłasa odniosła się Wiceprzewodnicząca Rady 

Powiatu. Zofia Krzemińska stwierdziła, że podwyżka w wysokości 3,3% na dzisiejsze 

czasy, to znikoma kwota, biorąc pod uwagę, że zarobki w starostwie i jednostkach i tak 

nie są wygórowane. Trzeba tą kwestię rozpatrzyć i znaleźć pieniądze na ten cel. 

Starosta stwierdził, że zdaje sobie sprawę z sytuacji pracowników. A podwyżki, które 

wpłynęły na ich konta, to tak naprawdę żadne podwyżki, co najwyżej minimalne 
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regulacje. Starosta wyraził nadzieję, że mimo trudnej sytuacji znajdą się pieniądze aby 

pracownicy mogli otrzymać dodatkowy zastrzyk finansowy. Stwierdził ponadto, że chce 

aby pracownicy zarabiali więcej i że powinni zarabiać więcej. 

Następnie J. Tadych oddał głos pani Skarbnik.Małgorzata Masiłkin stwierdziła, że 

bardzo często rozmawia z Zarządem Powiatu na temat wynagrodzeń. Jak stwierdziła 

Skarbnik, wszyscy zdają sobie sprawę, że podwyżki były znikome. Tylko w 2021 r. 

średnia inflacja wyniosła 5,1%. Niestety w tym roku do budżetu powiatu wpłynęło o 

2.000.000 zł mniej, niż planowano. Te pieniądze mogły być przeznaczone na wzrost 

wynagrodzeń. Dodatkowo Zarząd czekał z podwyżkami do marca, aż będzie wiadomo, że 

kwoty, które przydzielono budżetowi powiatu sępoleńskiego w październiku nie będą 

zmniejszone. Małgorzata Masiłkin poinformowała, że Zarząd ma świadomość, że w 

innych samorządach zarabia się lepiej i nie ma dnia, kiedy ten temat się nie przewija. Od 

maja tego roku nauczyciele będą zarabiać o 4,4% więcej, niż dotychczas. Nie wiadomo, 

czy subwencja oświatowa tę podwyżkę zabezpieczy. Poza tym na chwilę obecną już 

wiadomo, że trzeba będzie znaleźć dodatkowe pieniądze na obsługę długu. Według NBP 

inflacja ma jeszcze wzrosnąć a w ślad za tym wzrosną koszty działaności wszystkich 

jednostek. Budżet powiatu jest ciągle analizowany i już na dziś wiadomo, że brakuje 

pieniędzy w Zarządzie Drogowym. Zgłaszano również braki finansowe w szkole, 

chociażby w związku ze zwiększeniem cen opału. Takich problemów będzie na pewno 

mnóstwo. 

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że również podziela opinię radnego 

Andrzeja Chatłasa. Jak powiedziała pani Skarbnik pensje nauczycieli w maju ustawowo 

mają wzrosnąć, a pracownicy administracji dalej poszkodowani i to ile lat. Czas jest 

bardzo trudny i niedługo wszyscy będą odczuwać skutki inflacji. Powiat będzie musiał 

zmagać się z niejedną trudną decyzją. 

Starosta poinformował, że w dniu wczorajszym był na posiedzeniu Rady Nadzorczej 

szpitala powiatowego. Tam również rosną koszty a wycena usług nie zmieniła się od 

2019 roku. Do tego wszystkiego dochodzą jeszcze roszczenia finansowe pracowników 
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szpitala. Tak, więc być może niedługo powiat stanie przed dużym problemem związanym 

ze szpitalem. 

Na koniec Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał radnym o składaniu oświadczeń 

majątkowych do końca kwietnia. 

Ad.13. 

Wobec zrealizowania porządku obrad Marek Chart o godzinie 13.40 zamknął obrady 

XLIV sesji Rady Powiatu. 

Protokołowała: 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY POWIATU 


